
~ 
tbmtme di Ca.1t.t'Pl't'1lle (\mwne tli fVndaf'httni Fantina (-Ormme di Rodi Mili.-i Comune di 1\>"rme Vigliatoro 

Ente appaltante Comune di Fondachelli Fantina (ME) 

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, COMMA 3) DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS:MM: E II, PER L'AFFIDAMENTO "SERVIZI AMBIENTALI NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER MESI SEI" DEL COMUNE DI FONDACHELLI 
FANTINA (ME). -CIG 7906832C2B 

VERBALE DI GARA N.1 DEL 03/06/2019 

Il giorno 03 (tre) del mese di Giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 11:30 presso la 
Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri'', con sede presso il 
Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l'Ing. Ferrara Salvatore, Responsabile della 
CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito, dal Sig. Zanghì Carmelo, Istruttore 
Tecnico, dalla Sig.na Recupero Domenica, Istruttore Amministrativo, dalla Sig.ra Michela Citraro, 
Istruttore Amministrativo, componenti della Commissione di Gara regolarmente costituita giusta 
Determina di nomina del Responsabile CUC n. 20 del 03/06/2019 e dal Sig. Fugazzotto 
Sebastiano che funge da segretario verbalizzante, si sono insediati nel seggio per l'esperimento 
della procedura pubblica, prevista per le ore 10:00, per l'affidamento dell'appalto dei servizio in 
oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

Importo complessivo dell'appalto a base di gara Euro 48.755,67 (diconsi (I 
' 

\\' 
quarantottomilasettecentocinquantacinque/67) 

di cui: 

a)-Euro 47.983,68 (diconsi quarantasettemilanovecentoottantatre/68), soggetti a ribassa (di questi 
Euro 24.013,44, per costo del personale); 

b)-Euro 771,99 ( diconsi settecentosettantuno/99) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

servizio di cui si compone l'intervento: 

Albo Nazionale 
Importo Servizio Gestori Ambientali 

Categoria servizio 

V 
~ 

"Raccolta e trasporto di rifiuti urbani per mesi sei e 
gestione del C.C.R Multimediale" Categoria 1 € 48.755,67 

Premesso: 
- Che il Geom. Giuseppe Fiumara, Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Fondachelli 
Fantina, nonché RUP, per il servizio de quo, ha trasmesso con nota prot. N. 2802 del 14/05/2019, 
all'Unione dei Comuni "Valle del Patri'', la Determina a contrarre n.101 del 14/05/2019, Reg. Gen. 
n. 188, con la quale chiede a questa CUC di avviare la procedura per l'affidamento del servizio 
indicato in oggetto; 

- Che con la precitata Determina a contrarre è stato stabilito di procedere ali' affidamento del 
servizio mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 3) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e 
l'aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, inferiore all'importo posto a base di gara, ai 

1 

------------- ------- ---- - ---- ----

] 



l!'J 
Comune di l'a....•tn1twtle Co1nwre di t'ondìtchelli filntinn ('ommw di Rodi ,Milid ComuM di lé'rme Vìgliafore 

sensi dell'art. 95, comma 4 e dell'art. 36 comma 9 bis) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. L'offerta 
verrà effettuata sull'importo complessivo a base d'asta, al netto degli oneri per l'attuazione dei piani 
di sicurezza, mediante offerta espressa in percentuale con 4 (quattro) cifre decimali; 

- Che con Determina n. 13 del 17/05/2019, esecutiva, il Responsabile della CUC, ha approvato il 
bando di gara e contestuale disciplinare di gara con relativa modulistica del servizio suddetto; 

- Che la gara è stata indetta mediante procedura aperta e l'aggiudicazione sarà effettuata con il 
criterio del prezzo più basso, inferiore all'importo posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 
4 lett.a) del D.Lgs. 50/2016e ss.mm. e ii; 

- Che il contratto d'appalto del servizio è a prestazione secondo quanto previsto nel capitolato 
d'oneri e nelle clasusule contrattuali; 

- La Stazione Appaltante potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida, al contempo essa si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta 
risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, ai sensi dell'art. 95, comma 12 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

- Si procederà all'esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8 del 
D.Lgs. 50/2016. In sede di gara questa stazione appaltante procederà al sorteggio di uno dei metodi 
di calcolo della soglia di anomalia di cui all'art. 97, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

- La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma 
informatica di gestione delle gare ASMECOMM; 

- Il Presidente di seggio alle ore 11 :40 dichiara aperta la gara e collegato al sistema informatico 
della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma 
telematica e solo a lui note: 

• DA ATTO che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte (ore 09:00 del 
03/06/2019) non risultano pervenute Buste telematiche contenenti offerte. 

Ciò premesso, l'anno 2019 il giorno 03 del mese di Giugno alle ore 11:45, il Presidente del Seggio 
DI CHIARA deserta la gara. 

~
nenti della 1' missione 
menica Ree e o) ( 
~ c:.u.L~ 

Componenti della Commissione 

~~c~ 
~ 

ario Verbalizzante 
astian~ 

--------------

2 

- - ----] 


